
CADERNO 13  3QUARTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120213 TP 2011-017SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403613
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011-017SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação, sob o regime de empreitada por preço 
global, da empresa para execução de obras de ampliação e 
reforma do prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 716.643,88 (Setecentos e dezesseis mil, 
seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1301.041220038.1.003 CONST.AQUIS.ADAPT.REVITAL.
AMPL.E CONSERVAÇAO DE PROPRIOS PUBLICOS, Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 
4.4.90.51.81, no valor de R$ 716.643,88
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2012 a 26 de Fevereiro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120217 PP 2012-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403614
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-001SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): F. R. VERAS - ME
OBJETO: Aquisição de material de construção destinado a 
reposição no almoxarifado para atendimento dos serviços de 
manutenção, conservação, revitalização e ampliação de unidades 
de ensino, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 64.268,70 (sessenta e quatro mil, duzentos e 
sessenta e oito reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1601.123610401.1.030 RECUP. CONSERV. E REVITAL. DE 
UNIDADES DE ENSINO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.96, no valor de 
R$ 64.268,70
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120225 PP 2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403813
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 37.682,00 (trinta e sete mil, seiscentos e 
oitenta e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1901.080320131.2.138 ENCARGOS COM MANUT.DO CONS.
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.205,00, Exercício 2012 Atividade 
1901.081221203.2.141 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE 
COORDENACAO GERAL, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 17.205,00, Exercício 2012 Atividade 1901.082430135.2.147 
MANUTENÇAO DE PROG.PARA A JUVENTUDE - PROJOVEM, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 16.160,00, Exercício 
2012 Atividade 1901.082431002.2.148 MANUT. DO CENTRO 
DE REF. ESPEC. DE ASSIST. SOCIAL - CREAS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.112,00
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120226 PP2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403814
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 38.047,00 (trinta e oito mil, quarenta e sete 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0901.041221203.2.048 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 38.047,00
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120227 PP 2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403815
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.927,00 (vinte e quatro mil, novecentos e 
vinte e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2501.161221203.2.164 MANUTENCAO DA SEC. MUN. DE 
HABITACAO , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
24.927,00
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO20120228 PP2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403818
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 49.749,60 (quarenta e nove mil, setecentos e 
quarenta e nove reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1201.181221203.2.075 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 49.749,60
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120229 PP 2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403822
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 19.230,70 (dezenove mil, duzentos e trinta 
reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1401.201221203.2.083 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
PRODUCAO RURAL, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 19.230,70
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20110463 

DL 2011-001SEPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404165
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110463

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-001SEPLAN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): FADESP – FUNDAÇÃO DE AMPARO E 
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
OBJETO: Contratação de serviços de gerenciamento e execução 
de consultoria para elaboração do planejamento de políticas 
de desenvolvimento local - Parauapebas + 20 (ação do Plano 
Diretor) no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 175.000,00 (cento e setenta 
e cinco mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de novembro de 2011 a 
16 de Maio de 2012.
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2012 a 30 de Setembro 
de 2012
DATA DO ADITIVO: 07/05/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120220 PP 2012-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403616
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-001SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de material de construção destinado a 
reposição no almoxarifado para atendimento dos serviços de 
manutenção, conservação, revitalização e ampliação de unidades 
de ensino, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

VALOR TOTAL: R$ 420.603,00 (quatrocentos e vinte mil, 
seiscentos e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1601.123610401.1.030 RECUP. CONSERV. E REVITAL. DE 
UNIDADES DE ENSINO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.96, no valor de 
R$ 420.603,00
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 27 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120221 PP 2012-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403619

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MASTER TINTAS LTDA. - ME
OBJETO: Aquisição de material de construção destinado a 
reposição no almoxarifado para atendimento dos serviços de 
manutenção, conservação, revitalização e ampliação de unidades 
de ensino, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 42.120,00 (quarenta e dois mil, cento e vinte 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1601.123610401.1.030 RECUP. CONSERV. E REVITAL. DE 
UNIDADES DE ENSINO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.96, no valor de 
R$ 42.120,00
VIGÊNCIA: 28 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO20120215 IL 2012-23SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403623
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-23SECULT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MATOS & AZEVEDO LTDA - ME
OBJETO: Contratação de show com a Banda Arrasta Pé do Forró 
e Daniel do Acordeon para realização de eventos, nos dias 22 de 
Junho e 01 de Julho respectivamente, em alusão ao 10º Festival 
Junino Jeca Tatu, no período de 22 de Junho a 1º de Julho de 
2012 no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0501.138461006.2.033 FOMENTO A MANIFESTACOES 
CULTURAIS , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 130.000,00
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2012 a 26 de Julho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120216 IL 2012-006GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403625
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-006GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MATOS & AZEVEDO LTDA - ME
OBJETO: Contração de show Gospel com “Mila Carvalho”, show 
com Banda AR-15, show com o cantor Arnaldo e show com banda 
Mala Sem Alça, nas festividades alusivas ao aniversário da Vila 
Palamares II, nos dias 28 a 30 de junho e 1 de julho de 2012, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0201.041221203.2.007 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 170.000,00
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2012 a 26 de Julho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120223 PP 2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403809
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 54.080,50 (cinquenta e quatro mil, oitenta 
reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0401.041221203.2.027 MANUT.DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTAO, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 54.080,50
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012


